
Comune di Arienzo
Provincia di Caserta

P.zza S. Agostino ,4.81021
Tel 0823/1686541- fax 0823804619

C.F. 80007270616

- SETTORE I°  - 

N. 187 DEL 16-06-2023 DEL REGISTRO SETTORIALE
N. 569 DEL 16-06-2023 DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: incarico legale per ricorso in appello- Commissione tributaria. Avv. O.E.

L’anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
Visti gli artt.107, 109,192 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267;
Visto l’art.183 del D.Lgs.267;
Visto il D.Lgs.30/03/2001 n.165 e s.m.i;
Visto l’art.125 del d.lgs.163/2006; 

PREMESSO CHE:

- Con delibera di Giunta comunale n. 139 del 30/11/2021 veniva impartito indirizzo al 
responsabile del settore I – Amministrativo e Affari legali affinchè avviasse gli adempimenti 
consequenziali all’esecuzione della suindicata delibera;

-  Che con determina n.316 del 13/12/2021  si incaricava l’avv. Orologio Eduardo per il ricorso  
promosso da So.cab S.R.L. 

- che la commissione ha rigettato il ricorso
- Che la società soc.ab s.r.l. ha impugnato la cartella di pagamento n. 028 202000074234 16 000  

con cui è stato intimato il pagamento della somma complessiva di € 16.928,78 per tassa rifiuti 
solidi urbani anno 2012 e accessori davanti alla Ecc-ma Corte di giustizia tributaria di II grado 
della Campania Napoli; 

Ritenuto necessario provvedere all’affidamento di un incarico legale ad un professionista 
esterno in possesso dei necessari requisiti di competenza  e professionalità per fornire 
supporto e consulenza legale all’ufficio tecnico allo scopo di consentire di porre in essere gli 
atti necessari a tutelare le ragioni e gli interessi dell’Ente ;  
Preso atto del rispetto del regolamento per acquisto di beni e servizi in economia; 
Constatato che con la sopra citata delibera veniva demandato ad un successivo 
provvedimento dirigenziale per l’assunzione del relativo impegno di spesa;
Ritenuto, pertanto , affidare un nuovo incarico  ALL’AVV. Orologio Eduardo ;
 
Atteso ,quindi, doversi provvedere in merito;

DETERMINA
DI approvare la premessa quale parte  integrante e sostanziale del presente atto.
 Di impegnare la somma di € 500,00 comprensivo di  Iva e CPA quale compenso da 
corrispondere come retribuzione sul cap.124/01. 
Disporre la trasmissione della presente al Sindaco del Comune di Arienzo, per il controllo 
politico-amministrativo previsto all’art.107 del D.L.gs.267/2000.



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
 Carmela D'Addio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


